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INFORMACJE DLA UBIEGAJĄCYCH SIĘ O DOFINANSOWANIE ZE ŚRODKÓW PFRON, 
W RAMACH ZAKUPU URZĄDZEŃ Z ZAKRESU LIKWIDACJI BARIER W KOMUNIKOWANIU 

SIĘ I LIKWIDACJI BARIER TECHNICZNYCH 
 
 
1. O dofinansowanie ze środków Funduszu mogą ubiegać się osoby, które posiadają schorzenia 

utrudniające komunikowanie się z otoczeniem lub wykonywanie codziennych podstawowych 
czynności wynikające z orzeczenia o niepełnosprawności i udokumentowane zaświadczeniem 
lekarskim. 

 
2. Wysokość dofinansowania likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych wynosi do 80% 

kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niŜ do wysokości piętnastokrotnego przeciętnego 
wynagrodzenia ogłaszanego przez Prezesa GUS. 

 
3. Dofinansowanie ze środków Funduszu na likwidację barier nie przysługuje, jeŜeli: 

a. ubiegający się o dofinansowanie ma zaległości wobec Funduszu lub podmiot ten był  
w ciągu trzech lat przed złoŜeniem wniosku, stroną umowy zawartej z Funduszem  
i rozwiązanej z przyczyn leŜących po stronie tego podmiotu, 

b. w ciągu trzech lat przed złoŜeniem wniosku osoba ubiegająca się o dofinansowanie 
uzyskała odpowiednio na ten cel dofinansowanie ze środków Funduszu, 

c. koszty realizacji przedsięwzięcia związanego z likwidacją barier zostały poniesione przed 
przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie. 

 
 

OPRÓCZ WYPEŁNIENIA STOSOWNEGO WNIOSKU KONIECZNE JEST PRZEDŁOśENIE 

NASTĘPUJĄCYCH ZAŁĄCZNIKÓW: 
 
1. Kopia orzeczenia (oryginał do wglądu), potwierdzającego niepełnosprawność. 

 
2. Aktualne zaświadczenie lekarskie, najlepiej by było ono wystawione przez lekarza prowadzącego 

chorobę w poradni mukowiscydozy zawierające informację o rodzaju schorzenia, w którym to 
koniecznie musi znaleźć się sformułowanie, które brzmi mniej więcej tak: „zakup oraz 
zastosowanie systemu The Vest – kamizelki do rehabilitacji pacjenta jest niezbędne  
w związku z postępującymi zmianami chorobowymi w obrębie płuc, ten zaś spowolni proces 
chorobowy i przedłuŜy Ŝycie pacjenta”. 

 
3. Oferta cenowa od sprzedawcy. 
 
 
Dodatkowo poza wymaganymi dokumentami nie zaszkodzi załączyć broszur opisujących urządzenie, 
które mogą Państwo ściągnąć z naszej strony internetowej (www.richtermed.pl) oraz ewentualny opis 
sytuacji rodzinnej z prośbą o szybkie i pozytywne rozpatrzenie wniosku. 
 
W program przydzielania środków PFRON włączone są w większych miastach Działy Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przy MOPS-ach, zaś w powiatowych Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. 


